
 
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Karviná, příspěvková organizace 

Komenského 614/2, 735 06 Karviná – Nové Město 

 

Dne 26. 3. 2025 jsme uspořádali projektový den ke Světovému meteorologickému dni. Během tohoto dne jsme se 

věnovali různým aktivitám a pokusům, které dětem přiblížily meteorologické jevy. Začali jsme pokusy s vodou, kde 

jsme vytvořili tornádo ve sklenici. Následně jsme se zaměřili na Slunce a helium, kde děti měly možnost vidět, jak 

helium ovlivňuje balónky. V další části jsme se věnovali sněhu a děti si postavily malé sněhuláky. Pro zpestření jsme 

zařadili různé hry a aktivity, což děti velmi bavilo. Nechyběla ani zmrzlina a občerstvení, které bylo tematicky laděno 

podle ročních období. Na závěr jsme provedli pokus s duhou, který děti nadchl a ukázal jim, jak vzniká tento krásný 

přírodní úkaz. Celý den byl plný zábavy, učení a objevování.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Karviná, příspěvková organizace 

Komenského 614/2, 735 06 Karviná – Nové Město 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zapsala: PhDr. Lenka Mlýnková Tothová 


